



PROTOX ABSCENT

FAKTA



Prottox Abscent Lugtfjerner indeholder ikke parfume eller andre duftstoffer der kan maskere den dårlige lugt.

Prottox Abscent Lugtfjerner er et meget effektivt produkt til fjernelse af de fleste restlugte efter røg (brandskade/tobak), mug/skimmel, urin, afføring, døde dyr/mennesker etc.

Prottox Abscent Lugtfjerner er meget enkel at bruge. Inderposen hænges op, og luftens fugtighed får kemikalierne i posen til at reagere, hvorved der udvikles klordioxid. Klordioxid nedbryder de ildelugtende stoffer og fjerner på den måde den dårlige lugt.

PRODUKTDATA

Leveringsform: Pose med 30 g leveret i luft- og lystæt yderpose.

Anvendelse: Yderposen åbnes og inderposen hænges op eller lægges i en skål. Anbringes så højt som muligt.

Anvendelsestemperatur: Ingen krav, men luffugtigheden skal være > 50%.

Lugt: Svag kloragtig (svømmehal) når der er aktivitet i posen.

Spild: Inderposen skal IKKE åbnes, skulle det ske ved et uheld samles indholdet op med handsker på og anbringes i en udendørs skraldespand. Hænder og tøj vaskes med vand og sæbe.

Opbevaring: Skal opbevares tørt og køligt i originalemballagen indtil brug.

Holdbarhed: 1 år efter produktionsdagen.

Bortskaffelse: Brugte poser kan bortskaffes med dagrenovationen.

Arbejds miljø: Ved overholdelse af anvendelsesbeskrivelsen (se www.prottox.dk) udvikles der ikke klordioxid i mængder over den arbejdshygiejniske grænseværdi.

Blegning: Prottox Abscent Lugtfjerner poserne må aldrig lægges direkte på et bord, en hyld, på tekstiler eller lign. da de vil forårsage en blegning.

Korrosion: Længerevarende påvirkning af metaller kan forårsage korrosionsdannelse.

ANVENDELSEOMRÅDER

Sommerhus/bil/båd/campingvogn

Inden campingvogn/båd/sommerhus lukkes af for vinteren ophænges et passende antal Prottox Abscent Lugtfjerner poser (se skema for valg af antal poser). Gennem 1-3 uger udvikler disse klordioxid, der forhindrer den "indelukkede" lugt.

Metoden kan også bruges ved dårlig lugt i f.eks. en rygerbil, eller ved lugt af glemte/fordærvede fødevarer i campingvogn/båd her vil 1-2 ugers brug af Prottox Abscent Lugtfjerner normalt løse problemet.

Tekstiler/fodtøj/møbler

Det ildelugtende emne placeres i et mindre rum/skab og 1 Prottox Abscent Lugtfjerner pose hænges op. Efter 1 uge kontrolleres resultatet.

Huse/boliger

Lugtproblemer fra urin, afføring, døde dyr/mennesker – her fjernes så vidt muligt årsagen til den dårlige lugt.

Det kan være nødvendigt at udskifte gulvbrædder, indskud, forskallingsbrædder etc. Tilgængelige områder kan afvaskes med Prottox Hysan, og evt. kan Prottox Hysan anvendes til tågesprøjtning. Den restlugt der derefter er tilbage kan fjernes ved ophængning af et passende antal Prottox Abscent Lugtfjerner poser.

Sodlugt efter brandskade

Inden lugtsanering påbegyndes, fjernes brandskadede bygningsdele. Der foretages derefter en grundig afvaskning af tilgængelige overflader med Prottox Hysan efterfulgt af en tågesprøjtning. Der afsluttes med ophængning af et passende antal Prottox Abscent Lugtfjerner poser, hvorefter rummene forsegles for uvedkommende. Lugtsaneringen kontrolleres efter ca. 1 måned og forsættes evt. indtil lugten er forsvundet. Lugt fra visse røggasser dannet af fx. pvc, nylon mv. kan være meget vanskelig at neutralisere.

Sikkerhedsregler

Ved normal brug udvikles der ikke klordioxid i mængder der overstiger den arbejdshygiejniske grænseværdi på 0,1 ppm. Det frarådes dog at opholde sig i længere tid i rum hvor der foretages lugtsanering med Prottox Abscent Lugtfjerner.

Udviklingen af klordioxid kræver en luffugtighed på minimum 50%. Prottox Abscent må ikke komme i kontakt med flydende vand, da der ellers vil forekomme en meget kraftig udvikling af klordioxid.

Guide til valg af poseantal

1 pose	Rum på 40-60 m ³ , både, campingvogne, biler, skabe, kryberum, loftsrums, ventilationskanaler mv.
2-3 poser	Rum på 60-80 m ³
3-5 poser	Rum på 80-200 m ³